



۱۷ دستگاه مسئول، مصوبات را به درستی اجرا نمی کنند؛

آلودگی هوا دستوری حل نمی شود

معاون وزیر نفت:

پس از برجام مذاکرات نفتی سرعت گرفت



معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت، استحکام درونی و توازن منافع را یکی از دلایل تمدید تعلیق تحریم‌های هسته‌ای از سوی رئیس جمهوری آمریکا عنوان کرد و گفت: مذاکرات با شرکت‌های خارجی سرعت بیشتری گرفت.

امیرحسین زمانی نیا در دومین سالروز امضای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که به سبب آن بلافاصله همه تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران از هشت سال قبل آن برچیده شد، افزود: گشایش‌های برجام در صنعت نفت سبب شد که ما بتوانیم از همه ظرفیت خودمان برای توسعه، تولید و صادرات استفاده کنیم و هیچ مانع به خصوصی در این زمینه وجود ندارد.

وی با بیان این که صادرات نفت خام و میعانات گازی در سه ماه سوم سال ۱۳۹۶ به طور میانگین به حدود ۲ میلیون و ۵۵۹ هزار بشکه در روز رسیده است، تصریح کرد: پس از اجرای برجام، این روند به طور طبیعی ادامه یافته است. به گفته معاون وزیر نفت در امور بین الملل و بازرگانی، روند ثبات صادرات نفت خام و میعانات گازی که پس از اجرای برجام از حدود یک میلیون بشکه در روز در یک دوره چندماهه به بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسیده، حفظ شده است. زمانی نیا یادآور شد: میزان صادرات نفت خام و میعانات گازی در سال ۱۳۹۰، ۲ میلیون و ۴۸۷ هزار بشکه در روز، در سال ۱۳۹۱، یک میلیون و ۳۶۱ هزار بشکه در روز و در سال ۱۳۹۲، یک میلیون و ۲۸۴ هزار بشکه در روز و قبل از اجرای برجام در سال ۱۳۹۴، یک میلیون و ۳۹۸ هزار بشکه در روز بوده است.

زمانی نیا با بیان این که واردات تجهیزات کلیدی صنعت نفت و گاز کشور پس از اجرای برجام تسهیل شده و در حال انجام است، تصریح کرد: بر اساس گزارش دریافتی از مدیریت پشتیبانی ساخت و تامین کالای نفت، اعتبار اسنادی قرارداد «ساخت و تامین کالا همراه با انتقال فناوری و دانش فنی ساخت لوله‌های مغزی CRA به داخل کشور» که خردادماه امسال میان شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم اسپانیایی-ایرانی امضا شد، با دریافت ضمانتنامه بانکی معتبر از اعضای کنسرسیوم، عملیاتی شده است.

نیمی از جوانان ایرانی چاق هستند؛

از هر ۵ دانش آموز یکی چاق است



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

یک و نیم برابر خسارت حادثه سانچی، هر روز در کشور اتفاق می افتد



وزیر بهداشت ضمن ابراز تأسف نسبت به درگذشت دریانوردان ایرانی در نَفکَش سانچی گفت: یک و نیم برابر این حادثه هر روز در کشور اتفاق می افتد مانند تصادفات و نزاع‌ها و سانچی فقط بخشی از آن است. راه چاره آن هم در بخش اجتماعی است و باید پیشگیری را بر درمان‌های دست و پا شکسته ترجیح دهیم.

دکتر سیدحسن هاشمی در مراسم رونمایی از پروژه ایرانوم که در دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی برگزار شد، اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم از افراد با استعدادی که شناخته شده‌اند یا نشده‌اند در اداره کشور استفاده کنیم.

وی ادامه داد: بزرگ‌ترین مشکل بشر چهل او است. یکی از بزرگ‌ترین غصه‌ها این است که بسیاری از راه‌ها را دیگران رفته‌اند و فرصت آن نیز برای ما فراهم است اما خودمان را از آن محروم می کنیم و مشخص شده است ما به عنوان بشر ناتوانی‌های زیادی داریم. آنچه امروز در ایران و تحت عنوان پروژه ایرانوم آغاز شده، ۲۰ سال پیش و حتی بیشتر، در مراکز تحقیقاتی مدرن دنیا آغاز شده بود. این پروژه شروع راهی بسیار طولانی است.

وزیر بهداشت همچنین اضافه کرد: آنچه‌ای که نمی‌دانیم و برای دانستن آن تلاش می‌کنیم، نیکو است. در همین ایران زمانی در دوره قاجار دانش‌آموزانی را که با دست چپ می‌نوشتند، فلک می‌کردند اما بعد متوجه شدند که اشکال از آن بچه نیست. مشابه آن در شرایط امروز زیاد است.

وی ادامه داد: می‌بینیم که بعد از ۱۰۰ تا ۱۵۰ سال همچنان اصرار داریم که برداشت‌های شخصی خود را اجرا کنیم.

۱۷ دستگاه مسئول، مصوبات را به درستی اجرا نمی کنند

آلودگی هوا دستوری حل نمی شود

دستگاه های مسئول هماهنگی وجود ندارد، تصریح کرد: این پدیده در کشورهای دیگر نایاب است. تعدد نهادها و مسئولان، هماهنگی ها را بسیار و عمل را ضعیف کرده است. حسینی ادامه داد: در زمینه مقررات و مصوبات نقض نداریم، بلکه باید به اجرا ورود کنیم. در اجرا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نفت، وزارت نیرو تا شهرداری ها همه مسئول هستند و باید اقداماتی انجام دهند. وی سازمان محیط زیست را ناظر عملکرد دیگر دستگاه های مسئول دانست و تاکید کرد: سازمان محیط زیست باید بر رعایت مقررات نظارت و قصور و خطاها را دنبال کند، ولی این وظیفه نظارتی هم تا به حال درست انجام نشده است. در واقع هم از نظر اجرا و هم از نظر نظارت ضعیف عمل کرده ایم. مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به اینکه سالانه حدود ۵ هزار نفر در کلان شهر تهران بر اثر آلودگی هوا فوت می شوند، بیان کرد: تا به حال هیچ نهاد، ارگان یا حتی فردی به عنوان مقصر آلودگی هوا اعلام نشده است و ندیده ایم بابت مرگ ۵هزار نفر کسی

ستاری: سرمایه انسانی بزرگ ترین سرمایه است

همچنین در این مراسم معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: سرمایه انسانی بزرگ ترین و بیشترین سرمایه است. سورنا ستاری افزود: موضوع پزشکی مبتنی بر فرد از موضوعات مهم و جدی در معاونت علمی است.

وی گفت: موضوعات ژنتیک پایه توسعه پزشکی و آینده آن است و اگر هم اکنون در خصوص آن سرمایه گذاری نکنیم در سال‌های آینده ما را متهم می‌کنند که چرا روی آن هزینه نکرده ایم. ستاری افزود: شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند در این بخش فعال شوند و بازار بزرگ و عظیمی را در این باره ایجاد کنند.

وی گفت: امیدوارم این مرکز به عنوان لبه تکنولوژی، توالی یابی، ژنوم و الگویی برای توسعه سایر مراکز دانشگاهی باشد. مرکز توالی یابی ژنوم ایران (ایرانوم) با حضور دکتر سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی افتتاح شد.

این مرکز ضمن انتقال فناوری پیشرفته توالی یابی نسل جدید ژنتیکی به لحاظ تشخیص و شناسایی علل بیماری‌های ژنتیکی، کم توانی ذهنی، ناشنوایی، بیماری‌های عضلانی و سایر بیماری‌های ارثی تک ژنی دارای اهمیت است. هم اکنون این پایگاه شامل داده‌های مربوط به ژنوم ۸۰۰ فرد سالم با ویژگی‌های مشخص از ۸ قوم ایرانی است که اطلاعات آن‌ها پس از مطالعه در این پایگاه ثبت شده است.



مواخده شود. در حالی که تمام دستگاه های اجرایی و نظارتی بر آلودگی هوا و وسیله‌های موتوری آلوده شخصی در این مسئله اتفاق دارند.

سرمقاله

مرگ هر وقت باید تلخ است

هوین جعفری
۱. به گزارش ایسنا، آتنا محمدی، دروازه بان تیم منحل شده ملوان انزلی سه روز گذشته به دلیل ایست قلبی از دنیا رفت و امروز مراسم سوم او برگزار می شود. سارا قمی، هم تیمی سابق آتنا محمدی بیان کرد: «آتنا متولد سال ۱۳۷۲ بود و در یک سال گذشته دچار مشکل افت فشار بود. گفته شده پزشک معالج قرصی را برای او تجویز کرده بود و ظاهراً شب آخر به دلیل بالا بودن دوز قرص حال وی وخیم شد و قبل از رسیدن به بیمارستان دچار ایست قلبی شد.»

خواندن چنین خبری از چند جهت تلخ است. مرگ یک ورزشکار جوان تلخ است مخصوصاً اگر بدانی که تیمش منحل هم شده باشد و فکر کنی که شاید ناراحتی های مربوط به تعطیل شدن تیمش هم در این مورد بی اثر نبوده باشد.

این اما همه ماجرا نیست. آیا شاهد قصور پزشکی هستیم؟ آیا قرص تجویز شده دکتر باعث مرگ این ورزشکار جوان شده؟ باید منتظر گزارش های تکمیلی بود هر چند هیچ دلیلی، باعث آرامش خاطر نمی شود. با اشتباه یا بدون اشتباه پزشکی این مرگ به اندازه کافی تلخ هست.

۲. خبر آمده که چین بیت کوین را نمی پذیرد و می خواهد به آرامی این پول را از اقتصاد خصوصی خود حذف کند. بنده ادعا نمی کنم بیت کوین بد است و ما باید مراقب رواج آن باشیم فقط می نویسم که کاش ما هم اقتصادی داشتیم که برای مراقبت از آن باید همیشه به روز می بودیم. الان دنیا را خواب ببرد یا آب ببرد، ارزش پول ملی ما سقوط می کند!

۳. اعلام شده که صد نفر از مدیران دوتابعیتی کشف شده اند! در نهایت احترام دزد که نگرفته اید! بسیاری از این مدیران دو تابعیتی مدبران لایق و بسیار توانا هستند و نیازی به بردن ابرویشان نیست! اینکه یک نماینده مجلس می خواهد دیده شود و در رسانه ها اسم و عکسش کار شود دلیل نیست که به مدیران کشور توجه بزند. در مورد دزد و معناد که صحبت نمی کنیم.

طرف تحصیل کرده کشور دیگری است و تابعیت آنجا را هم دارد اما با وجود پیشنهاد های کلان از آنسوی آب ها دارد در ایران کار می کند. هر دو تابعیتی را نباید با خاوری یکی گرفت. اگر فردا روزی پرفسور سمعی بخواد رد نظام پزشکی ایران پستی بگیرد باید با او با شک و تردید و اتهام زدن برخورد کنیم؟ دو تابعیتی بودن را بر سر کسی نکوبید. اگر کسی جرمی دارد یا به خاطر پستش نباید از کشور خارج شود قصه دیگری است ولی همه را به یک چوب نرانید.

خبر

معاون وزیر صنعت خبر داد:

نوسازی ۲۰ هزار واحد صنعتی

کوچک در دستور کار دولت

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از تامین مالی و نوسازی ۲۰ هزار واحد صنعتی کوچک در دولت دوازدهم جهت رسیدن به ظرفیت کامل تولید خبر داد.

صادق نجفی در نشست تخصصی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با دهیاران زن سرانسر کشور افزود: اکنون ۴۱ هزار صنایع کوچک و خرد در شهرک های صنعتی داریم که نیمی از آنها ۳۰، ۵۰ و شاید ۷۰ درصد فعالیت دارند.

وی اظهار داشت: در طول دولت دوازدهم برنامه داریم که ۲۰ هزار واحد صنعتی که با ظرفیت پایین فعالیت می کنند را با تامین مالی، نوسازی کنیم و با ایجاد بازار کار به ظرفیت کامل برسیم. نجفی ادامه داد: اگر این اقدام انجام شود ۱۶۱ هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد شد که البته در این چهار سال نیز ۴۵۰ هزار شغل ایجاد می شود که ۵۰ هزار مورد آن برای صنایع کوچک است.

وی همچنین یادآور شد: متأسفانه به دلیل اینکه نتوانستیم تامین مالی، نوسازی ماشین آلات و بازار داخلی خوبی در حوزه صنایع کوچک داشته باشیم، اکنون این صنایع در کشور از وضعیت خوبی برخوردار نیستند. او با بیان اینکه در زمینه اشتغال بانوان بویژه در مناطق روستایی از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد، ادامه داد: ما به شکل مدیریت جهادی، با توجه ویژه به بیانات مقام معظم رهبری در زمینه اقتصاد مقاومتی و تاکید رئیس جمهوری به معیشت مردم و اشتغال جوانان، تلاش خود را در این زمینه انجام خواهیم داد؛ امروز با مدیریت جهادی به ویژه در حوزه بانوان می توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.

معاون وزیر صنعت ادامه داد: بودجه سال ۹۷ این سازمان همان سال ۹۶ است و حدود ۱۰۵ هزار میلیارد تومان از محل مالیات ها و ۲۴ هزار میلیارد تومان از محل واردات عوارض می گیریم، البته آنچه که می تواند جامعه را حرکت دهد حرکت هوشمندانه و جهادی ماست.

وی اضافه کرد: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد صنایع ما در بخش صنایع خرد، کوچک، متوسط است پس باید اولویت و توجه ما به این بخش بیشتر شود البته همدلی ویژه ای در میان مسئولان وجود دارد و به نواحی روستایی نیز توجه می شود.